

**Lot 7**

**Intretinerea partii carosabile a strazilor municipale :str.I.Franco (de la str.Decebal pina la strada Bulgara ),str Bulgara, str Al.cel Bun, prin piticirea gaurilor in beton asfaltic**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

**Valoarea de deviz 330 905,24 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Intratinerea partii carosabile a strazilor municipale : str.I.Franco (de la strada Decebal pina la str.Bulgara),str Bulgara, str Al.cel Bun, prin peticirea gaurilor in beton asfaltic</b>                              |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | DC04BK=0.125 (1/8)          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог) K=0,1250 | m    | 848,2500                              | 7,233<br>2,090                        | 6 135,347<br>1 772,993   |
| 2      | DI81A                       | Taierea cu freza Wirtgen W 1000L a stratului de beton asfaltic uzat, avind adincimea de 5 cm                                                                                                                                  | h-om | 763,0000                              | 66,361<br>18,451                      | 50 633,473<br>14 078,266 |
| 3      | DI93A                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 3 см)                                                                            | m2   | 150,0000                              | 149,360<br>39,785                     | 22 404,046<br>5 967,810  |
| 4      | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                              | m2   | 363,0000                              | 214,229<br>44,398                     | 77 765,275<br>16 116,547 |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5        | 6                 | 7                                 |
|---|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-----------------------------------|
|   |        | (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)                                                                                                                                                    |     |          |                   |                                   |
| 5 | DI93C  | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7 cm.<br>(Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 7 см)                                                                | m2  | 250,0000 | 297,225<br>63,426 | 74 306,202<br>15 856,500          |
| 6 | TsI50F | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка мусора на расстояние 10 км)                                                                                                  | t   | 30,0000  | 36,100<br>0,000   | 1 082,991<br>0,000                |
|   |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                         | Lei |          |                   | 232 327,334                       |
|   |        | <b>Total Intratinerea partii carosabile a strazilor municipale : str.I.Franco (de la strada Decebal pina la str.Bulgara),str Bulgara, str Al.cel Bun, prin peticirea gaurilor in beton asfaltic Inklusiv salariu</b> |     |          |                   | <b>232 327,334<br/>53 792,116</b> |

|  |  |                                          |        |                                 |
|--|--|------------------------------------------|--------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 232 327,35                      |
|  |  | Asigurari sociale                        | 22,5 % | 12 103,23                       |
|  |  | Total                                    |        | 244 430,58                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 9 %    | 21 998,75                       |
|  |  | Total                                    |        | 266 429,33                      |
|  |  | Rentabilitatea                           | 3,5 %  | 9 325,03                        |
|  |  | Total                                    |        | 275 754,36                      |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 55 150,88                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inklusiv salariu</b> |        | <b>330 905,24<br/>53 792,12</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lot 7**

Formular Nr.3

**Intretinerea partii carosabile a strazilor municipale :str.I.Franco(de la str.Decebal pina la strada Bulgara ), str Bulgara, str Al.cel Bun, prin piticirea gaurilor in beton asfaltic**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse****Valoarea de deviz 330 905,24 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |       |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|-------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om  | 30,7491  | 57,66 | 1 772,993        |
| 2. | 7129020012800 | Asfaltator            | h-om. | 244,1600 | 57,66 | 14 078,266       |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om  | 658,0100 | 57,66 | 37 940,857       |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necelificat  | h-om. | 213,6400 | 57,66 | 12 318,482       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |       |          |       | <b>53 792,12</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                                          |     |         |           |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|-------------------|
| 1. | 14221022055070 | Beton asfaltic                                           | t   | 92,7950 | 1 237,10  | 114 796,694       |
| 2. | 23203226001101 | Bitum                                                    | t   | 0,4578  | 10 053,98 | 4 602,712         |
| 3. | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm        | buc | 0,3711  | 57,00     | 21,153            |
| 4. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 47,7322 | 44,62     | 2 129,810         |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |         |           | <b>121 550,38</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                      |      |          |        |                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 01             | Freza Witgen W 1000L                                 | h-ut | 38,1500  | 226,81 | 8 652,801        |
| 2. | 29123400025101 | Motocompresor                                        | h-ut | 100,3750 | 141,22 | 14 174,958       |
| 3. | 29522400040040 | Compactor                                            | h-ut | 10,6820  | 156,01 | 1 666,499        |
| 4. | 29522700004029 | Topitor de bitum                                     | h-ut | 6,1040   | 13,61  | 83,075           |
| 5. | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 31,1732  | 133,19 | 4 151,959        |
| 6. | 29525000050040 | Tractor                                              | h-ut | 6,1040   | 198,35 | 1 210,728        |
| 7. | 34105400000001 | Autocamion, 5 t                                      | h-ut | 91,5600  | 198,35 | 18 160,926       |
| 8. | 34105400000006 | Autobasculanta-5t                                    | h-ut | 5,4600   | 198,35 | 1 082,991        |
| 9. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire        | h-ut | 38,1500  | 204,48 | 7 800,912        |
|    |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                  |      |          |        | <b>56 984,85</b> |

|                     |        |            |
|---------------------|--------|------------|
| Total               | Lei    | 232 327,35 |
| Asigurari sociale   | 22,5 % | 12 103,23  |
| Total               |        | 244 430,58 |
| Cheltuieli de regie | 9 %    | 21 998,75  |
| Total               |        | 266 429,33 |
| Rentabilitatea      | 3,5 %  | 9 325,03   |
| Total               |        | 275 754,36 |
| TVA                 | 20 %   | 55 150,88  |

**Total deviz:** **330 905,24**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lot 7**

**Intretinerea partii carosabile a strazilor  
municipale :str.I.Franco(de la str.Decebal pina la  
strada Bulgara ),str Bulgara, str Al.cel Bun, prin  
piticirea gaurilor in beton asfaltic**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                          | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                  |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Intratinerea partii carosabile a strazilor municipale : str.I.Franco (de la strada Decebal pina la str.Bulgara),str Bulgara, str Al.cel Bun, prin peticirea gaurilor in beton asfaltic</b>                                 |       |                                        |                      |                        |
| 1      | DC04BK=0.125 (1/8)          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)<br>K=0,1250 | m     |                                        |                      | 7,233<br>2,090         |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,2900                                 | 57,66                | 2,09                   |
|        | 2681116002000               | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                                | buc   | 0,0035                                 | 57,00                | 0,02                   |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0400                                 | 44,62                | 0,22                   |
|        | 2952270004204               | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,2940                                 | 133,19               | 4,89                   |
| 2      | DI81A                       | Taierea cu freza Wirtgen W 1000L a stratului de beton asfaltic uzat, avind adincimea de 5 cm                                                                                                                                     | h-om  |                                        |                      | 66,361<br>18,451       |
|        | 9310060019900               | Muncitor necelificat                                                                                                                                                                                                             | h-om. | 0,2800                                 | 57,66                | 16,14                  |
|        | 7129020012800               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                       | h-om. | 0,3200                                 | 57,66                | 18,45                  |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0570                                 | 44,62                | 2,54                   |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,1200                                 | 198,35               | 23,80                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,0500                                 | 204,48               | 10,22                  |
|        | 01                          | Freza Witgen W 1000L                                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,0500                                 | 226,81               | 11,34                  |
| 3      | DI93A                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 3 см)                                                                               | m2    |                                        |                      | 149,360<br>39,785      |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,6900                                 | 57,66                | 39,79                  |
|        | 14221022055070              | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                   | t     | 0,0720                                 | 1 237,10             | 89,07                  |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                                                                                                                                                            | t     | 0,0006                                 | 10 053,98            | 6,03                   |
|        | 29123400025101              | Motocompresor                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,0750                                 | 141,22               | 10,59                  |
|        | 29522400040040              | Compactor                                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0140                                 | 156,01               | 2,18                   |
|        | 29522700004029              | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0080                                 | 13,61                | 0,11                   |
|        | 29525000050040              | Tractor                                                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0080                                 | 198,35               | 1,59                   |
| 4      | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)                                                                               | m2    |                                        |                      | 214,229<br>44,398      |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,7700                                 | 57,66                | 44,40                  |
|        | 14221022055070              | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                   | t     | 0,1150                                 | 1 237,10             | 142,27                 |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                                                                                                                                                            | t     | 0,0006                                 | 10 053,98            | 6,03                   |
|        | 29123400025101              | Motocompresor                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1250                                 | 141,22               | 17,65                  |
|        | 29522400040040              | Compactor                                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0140                                 | 156,01               | 2,18                   |
|        | 29522700004029              | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0080                                 | 13,61                | 0,11                   |
|        | 29525000050040              | Tractor                                                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0080                                 | 198,35               | 1,59                   |
| 5      | DI93C                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий,                                                                                                      | m2    |                                        |                      | 297,225<br>63,426      |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                   | 4    | 5      | 6         | 7               |
|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-----------------|
|   |                | толщиной слоя до 7 см)                                                                                              |      |        |           |                 |
|   | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                          | h-om | 1,1000 | 57,66     | 63,43           |
|   | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                      | t    | 0,1610 | 1 237,10  | 199,17          |
|   | 23203226001101 | Bitum                                                                                                               | t    | 0,0006 | 10 053,98 | 6,03            |
|   | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                       | h-ut | 0,1750 | 141,22    | 24,71           |
|   | 29522400040040 | Compactor                                                                                                           | h-ut | 0,0140 | 156,01    | 2,18            |
|   | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                    | h-ut | 0,0080 | 13,61     | 0,11            |
|   | 29525000050040 | Tractor                                                                                                             | h-ut | 0,0080 | 198,35    | 1,59            |
| 6 | TsI50F         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка мусора на расстояние 10 км) | t    |        |           | 36,100<br>0,000 |
|   | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                   | h-ut | 0,1820 | 198,35    | 36,10           |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.